stian. in Hierolex. Magrii Verb. Aqua benedicta, & in Cina P. Bartoli lib. 4. pag. 874. ac 875. & in seculis Benedictinis noviter impressis.

Quarto: Advertentes depellit. Hinc Surius in Septemb. scribit, quod S. Lioba Virgo, Antistita Fuldenfis Partheniæ cœnobii, injecta modica lustrali Aqua, cui falem immiscuerat, à S. Bonifacio Archiepiscopo Moguntino inauguratum, compefcuit ignem loca propinqua omnia depopulantem, ne utique septis Cœnobii noceret.

Beda de gestis Anglor. lib. 1. cap. 17. S. Germanus Episcopus Antiodorensis, cum inter tumens maris fluctus Navis periclitaretur, Aquæ benedictæ asperzione, fœdam eam tempestatem sedavit.

Card. Baronius Anno 885. De rebus gestis Stephani Pape VI. Cum clades locustarum, quæ prædecefforis sui Hadriani totam patriam consepserant, male multiplicato germine nasci cœpissent, & omnia repleviscent, miserus SS. Papa afflicti populi, post orationem factam, Aquam benedixit, justique illam spargi per fata, & vineas, & nulla penitus locusta remansit.

Choppus Dialog. 1. contra Iconod. c. 3. Mures devastatas terras Christianorum conspersi Aqua benedicta auferunt in gentiliū vineas. Consimile exemplum narrat Hier. à Basilica Petri in Ephemerid. Sacris die 23. Januar. in Vita S. Urbani Episcopi. Alia haberi poterunt exempla, ac eruditiones ex Historiis sacris, quibus animarum Pastores præconizare poterunt suis populis devotionem lustralis Aquæ, ac in illis venerationem, & fiduciam accendere, præcipuè si legerint Martin. Delrium Disquis. Magic. lib. 6. sect. 3. Vers. Nonnumquid diuina. pag. 735.

DECISIO XL.

ARGUMENTUM.

Resolvitur famosa Quæstio, an contrahat cognitionem spirituale in Baptismo Procurator tenens nomine alterius? An ille, qui misit ipsum Procuratorem? Item docetur, quomodo prohibeatur esse Patrini in Baptismo?

SUMMARIUM.

- 1 Cognatio spiritualis in Baptismo an contrahatur à Procuratore, vel ab eo, qui ipse mandavit, ut ejus nomine teneret infantem?
- 2 Patrini qui esse non possunt in Baptismo?
- 3 Germani admittunt in Patrinos etiam hereticos.
- 4 Regulares non possunt esse Patrini. Et cur?
- 5 Ignorantes rudimenta fidei non debent admitti in Patrinos.

PRO complemento eorum, quæ concernunt Patrinos levantes pueros à sacro fonte; remanent explicandæ alie duæ Quæstiones. Prima est: An Patrini mittens, velesus Procurator, tenens infantem in Baptismo, contrahat spirituale cognitionem? An Procurator contrahit spirituale cognitionem? An et ob autoritatem DD. Ratio est, quia ad cognitionem spirituale contrahendam requiritur tactus physicus in suscipiendo infantem de loco sacro. cap. De bis, tangit physicè ipsum infantem, dum illum tenet in lavacro sacro. Ergo ipse est, qui contrahit spirituale cognitionem. Auctoritas Doctorum hanc opinionem confirmat; plures enim eam amplecti sunt tam Theologi, quam Canonistæ. Henricus lib. 12. cap. 12. n. ult. Azorius p. 1. lib. 2. cap. 12. Covarruvias de Sponsal. p. 2. cap. 6. §. 4. n. 6. & alii apud Sanchez lib. 7. disp. 19. n. 4. de Matrim.

A Mit-

DECISIO XLI.

ARGUMENTUM.

Discussio dubio, an madefactis aqua digitis fati sit tangere caput baptizandi? Disputatur famosa Quæstio, an licita sit Sectio ventris Matris non valentis parturire? Et an ipsa Mater teneatur pati incisionem, ut fœtus possit baptizari?

SUMMARIUM.

- 1 Digitis aqua madefactis an validè baptizetur?
- 2 Peccatum mortale est eo modo baptizare.
- 3 Mater si parere non possit, an teneatur pati incisionem Ventris?
- 4 Mulier gravida an ultimo supplicio plèndenda?
- 5 Sectio Ventris matris quando licita? & numer. 8.
- 6 Exemplum quinque fratrum caso ventre matris editorum.
- 7 Puerperæ alia sèctæ in ventre salva earum vita.
- 8 Vita matris quando sit præferenda vitæ fœtus, vel è contra?

ADhuc nascitur alia dubitatio resolvenda circa Ministrantem baptismum, quæ talis est: Sacerdos baptizans, digitis aqua madefactis, tangit caput baptizandi, formam profertendo; Quæritur, an sit validus Baptismus? Procedendum est ad resolutionem casus cum distinctione ista. Vel digitus erant admodum madefacti, ut ex eis fluere guttæ aquæ, & hoc modo applicando eisdem aquæ guttas capiti baptizandi, fecit verum Baptismum; nam quælibet ablutio, quamvis modica, etiam per simplicem asperisionem sufficit: Matrius in Theol. Moral. citat. disp. 17. num. 24. prope fin. ibi: Unde deducitur ad Baptismi validitatem sufficere posse guttas aliquot, quæ corpus tangant, cum aliqua sui divisione, & partium successione. Et latius Eminentiss. Cardin. de Lanza de Baptismo. disp. 12. num. 28. ubi sic: Quælibet duratio successiva asperisionis, vel immersionis, etiam minima, si detur, sufficit ad materiam proximam Baptismi, quia in qualibet quantumvis parva includitur essentia ablutiois. Novissimè Gobat de Baptismo. d. tract. 2. num. 46. ubi in specie nostri casus interrogatus ait: Respondi, videri mihi baptizatum, nec rebaptizandum, si, ut sepe fit, digitus fuerit probè immerfus in aquam, ac proinde dispersæ quinq; vel sex guttæ. Vel è contra digitus ita parçè erant madefacti, ut ex eis non possent fluere guttæ aquæ; sed haberent tantummodo humidum, vel adinstar sudoris? & in hoc casu censendus est Baptismus invalidus; quia dici non potest vera ablutio, quando aqua non fluit è digito, & se diffundit aliquo modo per locum, in quo fluit: & ad plus reputari debet Baptismus dubius, itaut puer sit sub conditione rebaptizandus; ex opinione ejusdem Gobati d. num. 46. ita sententis, & dubitantis, si tantum duæ, vel tres guttæ è digitis cecidissent, cui adsupplatur Tamburin. de Triplic. Jur. lib. 1. §. 1. num. 13. & §. 3. num. 22. Cotton. lib. 2. contro. 2. cap. 1. num. 13. & Franciscus de Lugo lib. 2. cap. 2. q. 1. num. 6. Porrò omnes Doctores notant, quod prædictus Parochus graviter peccaverit, baptizando puerum illo heteroclitico modo; nam debet servare vitæ Diæcesis, & abstinere ab incertitudine, & sequi tutiorem opinionem in Sacramentis. Gobat d. tract. 2. num. 46.

Porrò inter cæteras famosa, curiosa, & digna seitu est sequens instantia. Gravida mulier in octavo Mense agit animam, desperata à medicis ipsius salute; Quæritur, an pati debeat ventris incisionem, ut fœ-